
5
^ J L i  5
ČSQB Pojišťovna
ČS06 Poštovna, a. 8., čten holdinguČSOB 

region Brrx>
Kollštd 27. 602 00 Brno

Pojistná smlouva 
č. 8068686716

Smluvní strany:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
se sídlem Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí 
53002 Pardubice, Česká republika 
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl B, vložka 567 
(dále jen pojistitel)
................................................................................... 

pojistitele zastupuje: I...................................................

a

Město Šlapanice
se sídlem / místem podnikání Masarykovo nám. 100/7 
66451, Šlapanice

IČO: 00282651 
výpis ARES 
(dále jen pojistník)

pojistnlka zastupuje:Ing. Michaela Trněná, starostka města

uzavírají
tuto pojistnou smlouvu podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník").



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

Článek I.
Úvodní ustanovení

1. Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky - obecná část VPP OC 2014 (dále jen 
"VPP OC 2014") stejně jako další pojistné podmínky uvedené v této pojistné smlouvě.

2. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je pojištěným v jednotlivých pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:

a) v jakémkoliv pojištěni majícím charakter pojištění věci nebo jiného majetku vždy vlastník věci či jiného 
majetku, na něž se pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou vztahuje, k okamžiku počátku pojištění,

b) ve všech ostatních pojištěních:

Město Šlapanice
Masarykovo nám. 100/7 
66451, Šlapanice 
IČO: 00282651

Pokud jsou některá pojištění sjednána ve prospěch dalších pojištěných, jsou tito uvedeni u konkrétního 
předmětu pojištění. '

3. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně sjednáno jinak, je oprávněnou osobou ve všech pojištěních 
sjednaných touto pojistnou smlouvou:
a) pojištěný, pokud nejde o případ uvedený v bodu b)
b) pojistník v pojištění cizího pojistného nebezpečí, splní-li podmínky stanovené občanským zákoníkem.

4. Není-li touto pojistnou smlouvou dále výslovně dohodnuto jinak, sjednávají se všechna pojištění sjednaná 
touto pojistnou smlouvou s následující pojistnou dobou:

Počátek pojištěni: 30.12.2017 00:00 hodin
Konec pojištění: 30.12.2019 00:00 hodin (tento den již není zahrnut do pojištění).

Článek II.
Pojistnou smlouvou sjednaná pojištění a jejich rozsah

1. Živelní pojištění
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen "VPP Z 2014"), které jsou nedílnou součástí a přílohou této pojistné 
smlouvy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění: 
dle přílohy 1

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Šlapanice 66451 vlastní nová cena
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 320 916 484 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 32 091 646 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 32 091 648 1R 10 000 Kč
Vodovodní škoda 32 091 648 1R 10 000 Kč

Strana 2 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

předmět pojištění:
2. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění: 
dle přílohy 2

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Šlapanice 66451 vlastní nová cena
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 129 064 225 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 12 906 423 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 12 906 423 1R 10 000 Kč
Vodovodní škoda 12 906 423 1R 10 000 Kč

předmět pojištěni:
3. Podzemní stavba se samostatným účelovým 
určením dále specifikovaná pojistnou 
smlouvou

specifikace předmětu pojištění:
Kanalizační sběrač Podolí - Bedřichovice - Šlapanice - 

Ponětovice - Tuřany - Modříce ČOV včetně přečerpávací 
stanice

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: . 
Šlapanice 66451 vlastní nová cena
Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 140 000 000 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 14 000 000 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 14 000 000 1R 10 000 Kč

předmět pojištění:
4. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění: 
skládka TKO

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Šlapanice 66451 vlastní nová cena
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

■ * • - t í v

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 21 031 000 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 2 103 100 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 2 103 100 1R 10 000 Kč

předmět pojištění:
5. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Revitalizace návsi v Bedřichovicích - dle seznamu v 
příloze č. 3

místo pojištění:
Šlapanice - Bedřichovice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastni

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:..

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) \ , spoluúčast:

FLEXA 14 050 535 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 1 405 054 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 1 405 054 1R 10 000 Kč
Vodovodní škoda 1 405 054 1R 10 000 Kč

Strana 3 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

předmět pojištění:
6. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění: 
včetně elektronických zařízení

místo pojištění:
dle účetní a operativní evidence a 
přll.1,2,3, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištěni: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) - spoluúčast:

FLEXA 31 569 350 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 3 156 935 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 3 156 935 1R 10 000 Kč
Vodovodní škoda 3 156 935 1R 10 000 Kč

předmět pojištění:
7. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění: 
kontejnery na sběrném středisku odpadů

místo pojištěni:
Zemědělská K/3019/1, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastni

pojistná hodnota:, 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

FLEXA 876 611 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 87 661 1R 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 87 661 1R 10 000 Kč

předmět pojištění:
8. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
včetně sochy truchlící ženy a sochy rudoarmějce
umístěných v exteriéru

místo pojištění:
dle účetní a operativní evidence a 
příl.1,2,3, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč): ~ "

způsob pojištěnkl) spoluúčast:

FLEXA 270 000 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 270 000 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 270 000 10 000 Kč
Vodovodní škoda 270 000 10 000 Kč

předmět pojištění:
9. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění: 
kamenné pitko umístěné v exteriéru

místo pojištěni:
klidová zóna mezi ul. Jánská a Brněnská, 
Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1)" spoluúčast:

FLEXA 180 000 10 000 Kč
Povodeň nebo záplava 180 000 20 000 Kč
Doplňková živelní nebezpečí 180 000 10 000 Kč
Vodovodní škoda 180 000 10 000 Kč
1 Zkratkou „1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je horní 
hranice pojistného plnění stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

Strana 4 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem FLEXA se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle či. II odst. 1. VPP Z 2014.

Pojmem Doplňková živelní nebezpečí se pro účely této pojistné smlouvy rozumí živelní pojištění sjednané pro 
případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím dle čl. II odst. 2. VPP Z 
2014.

2. Pojištění odcizení
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen "VPP K 2014"), které tvoří přílohu této pojistné smlouvy.

Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 
2014 (dále jen "DPP PZK 2014"), které jsou také nedílnou součástí a přílohou této pojistné smlouvy.

Je-li touto pojistnou smlouvou v souladu s čl. II. odst. 2. VPP K 2014 pojištěni sjednáno i pro případ pojistného 
nebezpečí vandalismus, je limit pojistného plnění ve výši 50 000 Kč horní hranicí pojistného plnění za pojistnou 
událost způsobenou poškozením nebo zničením předmětu pojištění nebo jeho částí jakýmkoliv znečištěním, 
zabarvením, kresbami čl nápisy.

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

předmět pojištění:
1. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění: 
dle přílohy 1

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Šlapanice 66451 vlastní nová cena
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění^) spoluúčast:

Vandalismus 100 000 1R 10 %, min. 3 000 Kč

předmět pojištění:
2. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění: 
dle přílohy 2

místo pojištění: 
Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

Vandalismus 100 000 1R 10 %, min. 3 000 Kč

předmět pojištění:
5. Soubor staveb vyjma věcí uvedených v čl. 
III odst. 2. a 3. VPP

specifikace předmětu pojištění:
Revitalizace návsi v Bedřichovicích - dle seznamu v 
příloze č. 3

místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: pojistná hodnota: 
Šlapanice - Bedřichovice 66451 vlastní nová cena
Pojištěni se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění^) spoluúčast:

Vandalismus 300 000 1R 10%, min. 3 000 Kč

Strana 5 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

předmět pojištění:
6. Soubor věcí movitých s výjimkou zásob a 
věcí uvedených v čl. III, odst. 2 a 3 VPP

specifikace předmětu pojištění: 
včetně elektronických zařízení

místo pojištění:
dle účetní a operativní evidence a 
příl. 1,2,3, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění sesjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

Pojištění odcizení 300 000 1R 3 000 Kč

předmět pojištění:
8. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění:
včetně sochy truchlící ženy a sochy rudoarmějce
umístěných v exteriéru

místo pojištění:
dle účetní a operativní evidence a 
příl. 1,2,3, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:
/

Pojištění odcizení 270 000 1R 3 000 Kč
Vandalismus 100 000 1R 10 %, min. 3 000 Kč

předmět pojištění:
9. Soubor věcí zvláštní hodnoty

specifikace předmětu pojištění: 
kamenné pitko umístěné v exteriéru

místo pojištění:
klidová zóna mezi ul. Jánská a Brněnská, 
Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

pojistná hodnota: 
nová cena

Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hraníce pojistného 
plnění (Kč):

způsob pojištění:1) spoluúčast:

Pojištění odcizení 180 000 1R 3 000 Kč
Vandalismus 100 000 1R 10 %, min. 3 000 Kč
1 Zkratkou „1R" se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění prvního rizika a v tomto případě je homi 
hranice pojistného plněni stanovena limitem pojistného plnění; je-li pole výše uvedené tabulky ve sloupci „Způsob 
pojištění“ prázdné, rozumí se tím pro účely této pojistné smlouvy, že pojištění není sjednáno ve výše uvedeném 
speciálním právním režimu a horní hranice pojistného plnění je určena pojistnou částkou.

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Pojištění odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění sjednané pro případ vzniku 
škodné události působením pojistných nebezpečí dle čl. II odst. 1. VPP K 2014.

3. Pojištění elektronických zařízení
V souladu s článkem I. pojistné smlouvy se toto pojištění řídí také Všeobecnými pojistnými podmínkami - zvláštní 
část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen "VPP ELE 2014"), které jsou nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy. Dále se toto pojištění řídí také Doplňkovými pojistnými podmínkami - Pravidla 
zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014“), které jsou také nedílnou součástí a 
přílohou této pojistné smlouvy.

Strana 6 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Předmět pojištění:
10. soubo r e lektron ických 
zařízení, přís lušenství

Místo pojištění:
dle účetní a operativní evidence a 
příl. 1,2,3, Šlapanice 66451

vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

Specifikace předmětu 
stacionární
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

Limit pojistného 
plnění na všechny 
pojistné události v 
pojistném roce (Kč)

spoluúčast:

Základní pojištění 9 000 000 5 000 Kč
Odcizení 9 000 000 400 000 Kč 5 000 Kč

Předmět pojištěni:
11. soubor e lektron ických 
zařízení, p řís lušenství

Místo pojištění: vlastnictví předmětu pojištění: 
vlastní

Specifikace předmětu , 
mobilní
Pojištění se sjednává pro 
případ negativního působení 
pojistných nebezpečí:

horní hranice pojistného 
plnění (Kč):

Limit pojistného 
plnění na všechny 
pojistné události v 
pojistném roce (Kč)

spoluúčast:

Základní pojištění 1 000 000 5 000 Kč
Odcizení 1 000 000 100 000 Kč 5 000 Kč

VÝKLAD POJMŮ

Pojmem Základním pojištěním se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané pro 
případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění v rozsahu dle ČÁSTI A. čl. I odst. 1. VPP ELE 
2014.

Pojmem Odcizení se pro účely této pojistné smlouvy rozumí pojištění elektroniky sjednané touto pojistnou 
smlouvou odchylně od části A. článku V odst. 2. písm. e) VPP ELE 2014 pro případ škodné události způsobené 
pojistným nebezpečím odcizení.

__________________________Souhrnné limity pojistného plnění:__________________________

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
50 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a jiných 
předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna. Tento limit 
pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k 
věcné škodě z příčiny vichřice, krupobití, sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina, pád stromů, stožárů a 
jiných předmětů, zemětřesení, tíha sněhu nebo námraza, náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistnými nebezpečími vyjmenovanými tímto odstavcem sjednána v čl. 
II v samostatné části Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně 
nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výši 
10 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za 
pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti této pojistné smlouvy a způsobené pojistným 
nebezpečím vodovodní škoda. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušení nebo omezení 
provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny vodovodní škoda, je-li v pojistné smlouvě 
sjednáno. Pokud jsou pojištění s pojistným nebezpečím vodovodní škoda sjednána v čl. II v samostatné části 
Pojištění vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání smluvní strany pojistné smlouvy sjednávají, že limit pojistného plnění ve výší 
20 000 000 Kč je horní hranicí pojistného plnění pojistitele z pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou za

Strana 7 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

pojistné události nastalé v každém jednom roce trvání účinnosti dle této pojistné smlouvy a způsobené pojistnými 
nebezpečími povodeň nebo záplava. Tento limit pojistného plnění se vztahuje i na pojištění přerušeni nebo 
omezení provozu z důvodu věcné škody, došlo-li k věcné škodě z příčiny povodeň nebo záplava, je-li v pojistné 
smlouvě sjednáno. Pokud jsou pojištěni s pojistným nebezpečím záplava, povodeň sjednána v čl. II v samostatné 
části Pojištěni vozidel nebo Pojištění přepravovaného nákladu, limit pojistného plnění se na ně nevztahuje.

Článek lil.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události je účastník pojištění podle ustanovení § 2796 občanského zákoníku povinen oznámit 
pojistiteli na tel..........................ebo na http://www.csobpoj.cz nebo na adrese:

ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB RESPECT BRNO, s.r.o.
Odbor klientského centra Příkop 27/2a
Masarykovo náměstí 1458, 53002 Pardubice 60440 Brno

Článek IV.
Pojistné

Pojistitel a pojistník sjednávají, že pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou je pojistným 
běžným.

Výše pojistného za jednotlivá pojištění činí:

Pojištění Pojistné za dobu pojištění Roční pojistné
1. Živelní pojištění 236 142 Kč 118 071 Kč
2. Pojištění odcizení 18 154 Kč 9 077 Kč
3. Pojištění elektronických zařízení 55 944 Kč 27 972 Kč

Součet 310 240 Kč 155 120 Kč

Pojistné za dobu pojištění = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za celou dobu 
trvání pojištění

Roční pojistné = pojistné za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou za pojistné období v délce 1 
pojistného roku

Splátkový kalendář
Placení pojistného za všechna pojištění sjednaná touto pojistnou smlouvou se do 30.12.2018 00:00 hodin řídí 
následujícím splátkovým kalendářem:

Pojistník je povinen platit pojistné v následujících termínech a splátkách:

Datum splátky pojistného Splátka pojistného
29.01.2018 38 780 Kč
30.03.2018 38 780 Kč
30.06.2018 38 780 Kč
30.09.2018 38 780 Kč

Pojistné poukáže pojistník na účet RESPECT BRNO, s.r.o. 
.......................................... 
...................................... 
................................................
Pojistné se považuje za uhrazené dnem připsání na účet RESPECT BRNO, s.r.o.
Případný rozdíl mezi součtem pojistného a sumou splátek pojistného je způsoben zaokrouhlováním a v celé výši 
jde na vrub pojistitele.

Strana 8 (z celkem stran 11)

T

http://www.csobpoj.cz


Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

V dalších pojistných obdobích je splatnost pojistného vždy v následujících dnech a měsících splatnosti (dd.mm.): 
30.12., 30.03., 30.06., 30.09.

Výše pojistného za další pojistné obdob! se řídí splátkovým kalendářem zaslaným pojistníkovi na začátku dalšího 
pojistného období.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Správce pojistné smlouvy: ..................................................................................................

1. Pojístnik uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli následující souhlasy:

a) V souladu se zákonem ě. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 6. 133/2000 Sb., o evidencí obyvatel a o rodných číslech a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, souhlas se zpracováním osobních údajů, 
respektive souhlas s využíváním rodného čísla.

b) V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněni 
pozdějších předpisů, výslovný souhlas se zpracováním citlivých údajů za účelem provozování-pojišťovací 
činnosti, činností souvisejících s pojišťovací činností, zajišťovací činnosti.

c) V souladu s ustanovením § 7 odst. 2 zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti 
a o změně některých zákonů (zákon o některých službách informační společností), ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas k využiti podrobností elektronického kontaktu za účelem šíření obchodních sdělení.

d) V souladu s ustanovením §128 odst. 1 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, souhlas s poskytnutím informací týkajících se pojištění určeným subjektům.

Pojístnik byl pojistitelem informován o účelu zpracování osobních údajů, výčtu zpracovávaných osobních 
údajů, identifikaci správce a období zpracování osobních údajů, k nimž jsou výše uvedené souhlasy uděleny. 
Tyto informace jsou uvedeny ve všeobecných pojistných podmínkách pojistitele, které jsou nedílnou součástí 
této pojistné smlouvy.

Pojístnik uzavřením této pojistné smlouvy uděluje pojistiteli plnou moc k tomu, aby ve věcech souvisejících s 
pojištěním sjednaným touto pojistnou smlouvou a zejména v případě pojistné nebo škodné události, jednal 
jeho jménem, zastupoval ho a požadoval nezbytné informace od orgánů veřejné moci nebo třetích osob, a to 
včetně možnosti nahlížení do spisů a pořizování výpisů či opisů z nich.

2. Pojístnik prohlašuje, že se důkladně seznámil se zněním pojistné smlouvy a s pojistnými podmínkami 
pojistitele, které jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy, a podpisem pojistné smlouvy potvrzuje jejich 
převzetí. Dále pojístnik potvrzuje, že se před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámil se všemi 
vybranými ustanoveními pojistných podmínek zvlášť uvedenými v dokumentu „Sdělení informaci pojistitelem 
zájemci o pojištěni", která by mohla být považována za ustanovení neočekávaná ve smyslu § 1753 
občanského zákoníku, a souhlasí s nimi. Pojístnik také prohlašuje, že jeho odpovědi na písemné dotazy 
pojistitele ve smyslu ustanovení § 2788 občanského zákoníku jsou pravdivé.

3. Pojístnik čestně prohlašuje a podpisem této pojistné smlouvy pojistiteli pravdivě stvrzuje, že má objektivně 
existující pojistný zájem na pojištěních sjednávaných touto pojistnou smlouvou, neboť je na jeho straně 
naplněna některá z níže uvedených skutečností jeho pojistný zájem dokládající:

a) Majetek, jehož se má pojištění týkat, je
• ve vlastnictví, spoluvlastnictví (včetně přídatného), společenství jmění či řádné, poctivé a pravé držbě 

pojístníka;
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojistníkovi k němu svědčí některé z věcných práv k cizím věcem 

(např. věcné břemeno, zástavní právo, zadržovací právo apod.);
• sice ve vlastnictví třetí osoby, ale pojístnik oprávněně vykonává jeho správu (např. jako správce či 

svěřenský správce apod.);
• pojistníkem po právu užíván na základě smlouvy;
• pojistníkem převzat za účelem splnění jeho závazku;
• ve vlastnictví čí spoluvlastnictví osob blízkých pojistníkovi;
• ve vlastnictví či spoluvlastnictví právnické osoby, jejíž je pojístnik členem či společníkem, členem jejího 

orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;
• ve vlastnictví čí spoluvlastnictví členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 

pojistnika podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti;

Strana 9 (z celkem stran 11)



I

• určen k zajištění dluhu pojístníka nebo dluhu, jehož je pojistnlk věřitelem;
• součástí majetkové podstaty (je-li pojistníkem insolvenční správce jednající na účet dlužníka) nebo
• ve vlastnictví osob, které tento majetek od pojistníka pořídily,

b) Finanční ztráty, jichž se má pojištění týkat, hrozí

• pojistníkovi;
• osobě blízké pojistníkovi;
• právnické osobě, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem jejiho orgánu nebo tím, kdo 

právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo
• členům či společníkům pojistníka, členům jeho orgánů nebo tomu, kdo pojistníka podstatně ovlivňuje na 

základě dohody či jiné skutečnosti.

c) Sjednávané pojištění odpovědnosti

• je pojištěním pojistníkovy odpovědnosti za újmu;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob blízkých pojistníkovi;
• je pojištěním odpovědnosti za újmu osob, které mohou způsobit újmu pojistníkovi (např. pojištění 

odpovědnosti zaměstnance za újmu způsobenou pojistníkovi, coby zaměstnavateli);
• je pojištěním odpovědnosti za újmu právnické osoby, jejíž je pojistník členem či společníkem, členem 

jejího orgánu nebo tím, kdo právnickou osobu podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné 
skutečnosti;

• je pojištěním odpovědnosti za újmu členů či společníků pojistníka, členů jeho orgánů nebo toho, kdo 
pojístníka podstatně ovlivňuje na základě dohody či jiné skutečnosti nebo

• je pojištěním odpovědnosti za újmu osoby, která se při plnění závazku pojistníka zavázala provést 
určitou činnost samostatně (např. tzv. subdodavatele pojistníka).

4. Vznikne-li v jakémkoliv pojištění věci nebo jiného majetku sjednaném touto pojistnou smlouvou v jednom 
místě pojištěn! pojistná událost na více pojištěných předmětech pojištění působením jednoho pojistného 
nebezpečí, podílí se oprávněná osoba na pojistném plnění pouze jednou, a to nejvyšší ze spoluúčastí 
sjednaných pro pojištění, v němž pojistná událost nastala. To neplatí, pokud je pro oprávněnou osobu 
výhodnější podílet se na pojistném plněni všemi dohodnutými spoluúčastmi.

5. Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednáni této pojistné smlouvy nebo pojistných podmínek, které jsou její nedílnou 
součástí, pojistitel a pojistník výslovně sjednávají, že je-li pojištěným podnikatel (ať fyzická nebo právnická 
osoba), pak se všechna pojištění věci či staveb (není-li stavba samostatnou věcí, ale jen součástí jiné věci) 
sjednaná touto pojistnou smlouvou výše vztahují pouze a jen na ty pojištěné věci či stavby, které jako majetek 
pojištěného podnikatele jsou v okamžiku vzniku škodné události součástí obchodního závodu pojištěného 
podnikatele ve smyslu ustanovení § 502 občanského zákoníku. Toto ustanovení se však nepoužije pro 
pojištění přepravovaných věci sjednané dle VPP HA 2017.

6. Pojistná smlouva a jí sjednaná pojištění se řídí českým právním řádem.

7. Počet stran pojistné smlouvy bez příloh: 11

8. Přílohy:
1) Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES
2) Seznam míst pojištění
3) Seznam míst pojištění
4) Seznam míst pojištění
5) VPP OC 2014
6) VPP Z 2014
7) DPP PZK 2014
8) VPP K 2014
9) VPP ELE 2014

Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

Strana 10 (z celkem stran 11)



Číslo pojistné smlouvy: 8068686716

9. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech shodné právní síly, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
pojístník, jedno makléř a zbývající dvě pojistitel.

Strana 11 (z celkem stran 11)



M&ctn Šlapanice Příloha č. 1

Živelní pojištění - pojistná rizika:
FLEXA
ZÁPLAVA, POVODEŇ
sesuv, zřícení skal nebo zemin 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy 
náraz vozidla, kouř, nazdvuková vlna 
VODOVOD

Seznam pojištěných budov a staveb

Poř. č. Budova, stavba Místo pojištění Pojistná částka v Kč

1 Budova městského úřadu Masarykovo nám. 100/7, Šlapanice 664 51 45 862 000

2 Zdravotní středisko Karla Čapka 1656, Šlapanice 664 51 50 468 000

3 Hasičská zbrojnice Rlegrova 100, šlapanice 664 51 6 750 000

4 Kulturní dům Bedřichovice 110, 664 51 11 682 000

5 Bytový dům Lidická č.p. 1233, Šlapanice 664 51 8 632 000

6 Budova městského úřadu Opuštěná 9/2, Brno 602 00 147 498 000

7 Muzeum Masarykovo nám. 104, Šlapanice 664 51 14 922 000

8 Mateřská škola, knihovna Masarykovo nám. 1664/6, Šlapanice 664 51 21 262 000

9 Kašna Masarykovo nám., Šlapanice 664 51 1 000 000

10 Budova s občerstvením a WC Riegrova ul., parc.č. 907/4, Šlapanice 664 51 3 043 000

11 Pódium v parku Riegrova ul., parc.č. 907/4, Šlapanice 664 51 950 000

12 Sběrné středisko odpadu Zemědělská ul. K/3019/1, Šlapanice 664 51 6 728 558

(budovy, přístřešky, vrátnice, buňky)

13 Klidová zóna mezi ul. Jánská a Brněnská, Šlapanice 664 51 2 118 926

(chodníky, peergoly, houpačky, světla, lavičky)

Celkem 320 916 484

V Brně dne 20. 9. 2017



Město Šlaoanice Příloha č. 2

Živelní pojištění - pojistná rizika: 
FLEXA

ZÁPLAVA, POVODEŇ - nepojištěno 
sesuv, zřícení skal nebo zemin 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy 
náraz vozidla, kouř, nazdvuková vlna 
VODOVOD

Seznam pojištěných budov

Poř. č. Budova Místo pojištění Pojistná částka v Kč

1 Blok bytových domů Lidická č.p. 1225, 1226, 1227, Šlapanice 664 51 10 058 000

2 Blok bytových domů Lidická č.p. 1228, 1230, 1231, 1232, Šlapanice 664 51 12 061 000

3 Bytový dům Lidická č.p. 1229, Šlapanice 664 51 862 000

4 Bytový dům Lidická č.p. 1223, Šlapanice 664 51 1 190 000

5 Materská škola Havlíčkova 1444, Šlapanice 664 51 15 871 000

6 Smuteční obřadní síň Hřbitovní 1709, Šlapanice 664 51 7 407 000

7 Domy Nádražní 1178, 1137, Šlapanice 664 51 9 257 000

8 Dům Čechova 293, Šlapanice 664 51 1 494 000

9 Dům Čechova 384, Šlapanice 664 51 2 988 000

10 Dům s pečovatelskou službou Hřbitovní 1700/12, Šlapanice 664 51 37 350 000

11 Blok bytových domů Švehlova 1704, 1705, 1706, 1707, Šlapanice 664 51 21 000 000

12 Mateřská škola Zahrádka Brněnská Pole 1836, Šlapanice 664 51 9 526 225

Celkem 129 064 225

V Brně dne 20. 9. 2017



Město Šlapanice Příloha č. 3

Živelní pojištění - pojistná rizika:
FLEXA
ZÁPLAVA, POVODEŇ
sesuv, zřícení skal nebo zemin 
pád stromů, stožárů a jiných předmětů 
zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy 
náraz vozidla, kouř, nazdvuková vlna 
VODOVOD

Revitalizace návsi v Bedřichovicích - Bedřichovice nad Temží 
Seznam pojištěných budov a staveb

Poř. č. Budova, stavba Místo pojištění Pojistná částka v Kč

1 Veřejné osvětlení, ínv.č. 02258 Bedřichovice - revitalizace návsi ' 1 388 228

2 Sportovní hřiště, inv.č. 02259 1 284 258

3 Dětská hřiště, inv.č. 022560 1 580 423

4 Komunikace, inv.č. 02261 3 957 004

5 Náves, inv.č. 02262 3 975 233

6 Kanalizace, inv.č. 02263 378 539

7 Vodovod, inv.č. 02264 86 541

8 Mobiliář, inv.č. 02265 1 259 100

9 Telefonní budka, inv.č. 02266 141 209

Celkem 14 050 535

V Brně dne 20. 9. 2017



V P P  O C  2014

fCSOB Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
...... ............................ ....................
.............................. ... ........ ............................
(dále jen „pojistitel")

L

Všeobecné pojistné podmínky
O becná část

OBSAH
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK
ČLÁNEK

I Pojistná u d á lo s t.....................................................................................
II Cizí pojistné nebezpečí............................................................................
III Povinnosti účastníků pojištění...............................................................
IV Vznik, změny a zánik pojištění...............................................................
V P o jis tné ..................................................................................................
VI Výluky z pojištění.....................................................................................
VII Čekací d o b a ............................................................................................
V lil Pojistné plnění........................................................................................
IX Spoluúčast...............................................................................................
X  Zachraňovací nák lady............................................................................
XI Elektronická komunikace.........................................................................
XII Zvláštní ustanovení o formě právních jednání.........................................
XIII Informace týkající se zpracování osobních údajů a souhlasů udělených

XIV Společná ustanovení...............................................................................
XV Výklad pojmů. . . ...................................................................................

ucastn"kenn pojištěn Dojistiteli.

str. 1
str. 1
str. 1
str. 2
str. 3
str. 3
str. 3
str. 3
str. 4
str. 4
str. 4
str. 4
str. 5
str. 6
str. 6

ÚVODNÍ ustanoveni
1. Tyto Všeobecné pojistné podmínky -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2 0 1 4 )stanoví základní r°zsah práv a povinnosti

účastníků pojištění, kterými jsou pojistitel a pojistník jakožto smluvní strany, pojíš ený a , p j p

2. Pro všechna pojištění sjednaná dle těchto VPP OC 2014 platí i příslušná ustanoveni zakona c. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněm 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

3. VPP OC 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

Pojistná událost

1. Pojistnou událostí je nahodilá škodná událost krytá pojištěním. -
„  o ................... - „ _,,, . . ., L nrávo na DOiistne plném, anebo z e  ího podnětu osoba třetí, vzniká
2. Způsob,la-l, úmyslné pojistnou událost bud osoba, kteraHuP'â Û ePb7 s° ann0V̂ J  tak občanský zákoník nebo jiný zákon.

právo na poj,s ne plněn, jen tehdy, by o- to výslovné ujednáno" 2 °  J obecných pojistných podmínek, případné doplňkové pojistné
3. Pojistnou událost pro jednotlivá pojištěni blíže vymezuji zvláštní časti vseooeci y h j ? h k M

podmínky a ujednání pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II Cizí pojistné nebezpečí

1. V případě, že pojistník uzavřel ve vlastní prospěch pojistnou smlouvu, kterou je sjednáno pojištění vztahující se na pojistné nebezpečí 
jako možnou příčinu vzniku pojistné události u třetí osoby, může pojistník upla ni právo na p j^ p i, po u pro aze sP n®ni 
povinností dle ustanovení § 2767 odst. 1 občanského zákoníku (zejména souhlas poj|steneho ze pmvo na pojistné plněn, nabude 
pojistnk). Neprokáže-li pojistník souhlas pojištěného podle předchozí věty nejpoz eji o once sj „P  I e 0 y’ o nejpoz êji 
do skončení časově posledního šetření škodné události jejíž šetření probíhá po up ynu i pojíš ne y, yv právo n pojíš ne p není 
pojištěný.

ČLÁNEK III Povinnosti účastníků pojištění

1. Ved e povinnosti stanovených obecne závaznými právními předpisy je pojištěný a P ... , „
. . ■ „ ■ t r u -  , y K  .. t u rin nniištěnvch ob ektů nebo jiného místa po istem a umožnit jim posoudita) pojistíte i nebo jim poverenym osobám umožnit vstup do pojisienyun uujc i J i, „

rozsah pojistného rizika. Dále je povinen pojistiteli nebo jím pověřeným osobám předlož k n ah rn u t, projektovou pozarne 
technickou, účetní a jinou pojistitelem požadovanou dokumentaci nutnou k posouzen, pojistného mka, umozmt pojistitel, pondit 
si kopie této dokumentace; zároveň je povinen umožnit pojistiteli přezkoumán, cnnost, zařízen, sloužících k ochraně pojisteneho
majetku,

strana 1/6
VPP OC 2014



V P P Z2014

Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
....... ...................... .. .... ....................
.............................. ........ ..........................
(dále jen „pojistitel")

Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část
Živelní pojištěni

OBSAH
ČLÁNEK I 
ČLÁNEK II 
ČLÁNEK III 
ČLÁNEK IV 
ČLÁNEK V 
ČLÁNEK VI 
ČLÁNEK VII 
ČLÁNEK Vlil 
ČLÁNEK IX 
ČLÁNEK X 
ČLÁNEK XI

Úvodní ustanovení......................................
Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění . . .
Předmět pojištění.........................................
Místo pojištění............................................
Pojistná u d á lo s t.........................................
Výluky z pojištění.........................................
Povinnosti pojištěného................................
Pojistná hodnota, hranice pojistného plnění
Pojistné plnění............................................
Výklad pojmů...............................................
Závěrečná ustanovení................................

. . str. 1

. . str. 1

. . str. 1

. . str. 2
2

. . str. 2

. . str. 3

. . str. 3

. : str. 4

. . str. 5
6

ČLÁNEK I ] Úvodní ustanovení

1. Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část Živelní pojištění VPP Z 2014 (dále jen „VPP Z 2014“) navazují na Všeobecné pojistné 
podmínky -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014") a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků živelního pojištění.

2. Pojištění sjednané dle VPP Z 2014 je pojištěním škodovým.
3. VPP Z 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II ] Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

1. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím:
a) požár,
b) výbuch,
c) úder blesku,
d) náraz nebo zřícení pilotovaného letícího tělesa, jeho částí nebo jeho nákladu.

2. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím:
a) vichřice o rychlosti větru alespoň 75 km/hod. (dále jen „vichřice"),
b) krupobití,
c) sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, lavina,
d) pád stromů, stožárů a jiných předmětů, nejsou-li tyto předměty součástí poškozeného předmětu pojištění nebo téhož souboru 

jako poškozený předmět pojištění (dále jen „pád stromů, stožárů a jiných předmětů“),
e) zemětřesení o sile otřesů dosahujících alespoň 6. stupně makroseismické stupnice EMS 98 v místě pojištění (dále jen „zemětřesení"),
f) tíha sněhu nebo tíha námrazy,
g) náraz vozidla, kouř, nadzvuková vlna (aerodynamický třesk).

3. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím povodeň nebo 
záplava.

4. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím vodovodní škoda.
5. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení předmětu pojištění způsobené pojistným nebezpečím zkrat nebo přepětí.
6. Pojištění lze dále sjednat pro případ poškození nebo zničení skla jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále 

vyloučena (dále jen „sklo all risks").

ČLÁNEK III ) Předmět pojištění

1. Pojištění se vztahuje na následující předměty pojištění:
a) pojištěné hmotné věci movité (dále také jen „věci movité"),
b) pojištěné stavby,

jejichž vlastníkem je pojištěný uvedený v pojistné smlouvě, a které jsou jednotlivě uvedeny v pojistné smlouvě nebo jsou součástí v pojistné 
smlouvě vymezeného souboru předmětu pojištění, s výjimkou předmětů pojištění uvedených v odst. 2. a 3. tohoto článku VPP Z 2014.
2. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na:

a) písemnosti, obchodní knihy, výkresy, plány, projekty,
b) jakékoliv nosiče dat a záznamy na nich, pokud nejsou vedeny jako zásoby,
c) vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstavě,

strana 1/6
VPP Z 2014



VPP K2014
L.

CSO B  Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
...... ...................... .. .... ....................
.............................. ... ........ ............................
.............. ................

Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část
Pojištění odcizení

OBSAH
ČLÁNEK I 
ČLÁNEK II 
ČLÁNEK III 
ČLÁNEK IV 
ČLÁNEK V 
ČLÁNEK VI 
ČLÁNEK VII 
ČLÁNEK Vlil 
ČLÁNEK IX 
ČLÁNEK X 
ČLÁNEK XI

Úvodní ustanovení......................................
Pojistné nebezpečí a rozsah pojištění . . .
Předmět pojištění.........................................
Místo pojištění............................................
Pojistná u d á lo s t.........................................
Výluky z pojištění.........................................
Povinnosti pojištěného................................
Pojistná hodnota, hranice pojistného plnění
Pojistné plnění............................................
Výklad pojmů................................................
Závěrečná ustanovení................................

. . str. 1

. . str. 1
1

. . str. 2

. . str. 2

. . str. 2

. . str. 2

. . str. 2

... str. 3
3

. . str. 4

ČLÁNEK I | Úvodní ustanovení

1. Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část Pojištění odcizení VPP K 2014 (dále jen „VPP K 2014“) navazují na Všeobecné pojistné 
podmínky -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen „VPP OC 2014“) a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištění odcizení.

2. Pojištění sjednané dle VPP K 2014 je pojištěním škodovým.
3. Na VPP K 2014 navazují Doplňkové pojistné podmínky Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014"), 

které blíže vymezují způsoby zabezpečení předmětu pojištění proti odcizení krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a výši limitů 
pojistného plnění.

4. VPP K 2014 a DPP PZK 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II I Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění

1. Pojištění se sjednává pro případ:
a) odcizení předmětu pojištění pojistným nebezpečím krádež vloupáním nebo loupežné přepadení a
b) poškození nebo zničení předmětu pojištění v příčinné souvislosti s odcizením.

2. Pojištění lze dále sjednat pro případ pojistného nebezpečí úmyslného poškození nebo zničení předmětu pojištění (dále také „vandalismus").

ČLÁNEK III ) Předmět pojištění

1. Pojištění se vztahuje na následující předměty pojištění:
a) pojištěné hmotné věci movité (dále také jen „věci movité"),
b) pojištěné stavby,
jejichž vlastníkem je pojištěný uvedený v pojistné smlouvě, a které jsou jednotlivě uvedeny v pojistné smlouvě nebo jsou součástí 
v pojistné smlouvě vymezeného souboru předmětů pojištění, s výjimkou předmětů pojištění uvedených v odst. 2. a 3. tohoto článku VPP 
K 2014.

2. Pouze je-li tak výslovně ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na:
a) písemnosti, obchodní knihy, výkresy, plány, projekty,
b) jakékoliv nosiče dat a záznamy na nich, pokud nejsou vedeny jako zásoby,
c) vzorky, názorné modely, prototypy a předměty na výstavě,
d) věci zvláštní hodnoty,
e) cennosti,
f) vozidla určená k provozu na pozemních komunikacích (ve smyslu obecně závazných právních předpisů), která jsou vedena jako 

zásoby,
g) automaty umožňující zaplacení ceny zboží nebo služby vhazováním mincí nebo vložením bankovek (včetně měničů peněz), 

s výjimkou peněz a cenin, jakož i automaty vydávající peníze, pokud nejsou vedeny jako zásoby,
h) letadla a zařízení pro létání všeho druhu, pokud nejsou vedena jako zásoby,
i) lodě a jiná plavidla všeho druhu, pokud nejsou vedena jako zásoby,
j) živá zvířata,
k) lidské tělo a části lidského těla (např. krev, krevní deriváty, lidskě orgány určené pro transplantaci),
l) stavby nespojené se zemí pevným základem (stany, nafukovací haly a stavby podobného charakteru),

strana 1/4
VPP K 2014



/

Č S O B  Pojišťovna
ČSOB Pojišťovna, a. s „ člen holdingu ČSOB 
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměst!
530 02 Pardubice, Česká republika
IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761
zapsána v OR u KS Hradec Králové, oddíl B, vložka 567
Tel.:. ...................... ...... ....................
.............................. ........ ..........................
(dále jen „pojistitel")

DPP PZK 2014

Doplňkové pojistné podmínky
Pravidla zabezpečení 

proti odcizení

ČLÁNEK I | Úvodní ustanovení

1. Doplňkové pojistné podmínky - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 (dále jen „DPP PZK 2014") blíže vymezují způsoby 
zabezpečení předmětu pojištění proti odcizení krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením a výši limitů pojistného plnění.

2. DPP PZK 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČLÁNEK II I Způsoby zabezpečení proti odcizení, výše limitů pojistného plnění

1. V případě pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo loupežným přepadením poskytne pojistitel 
pojistné plnění podle rozsahu pojištění sjednaného pojistnou smlouvou, avšak maximálně do výše limitů pojistného plnění, které jsou 
pro jednotlivé stupně zabezpečení uvedeny v článku III DPP PZK 2014, a to v závislosti na charakteru a kvalitě konstrukčních prvků 
zabezpečení, které pachatel v době vzniku pojistné události překonal.

2. Došlo-li k pojistné události spočívající v odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním do více uzavřených prostorů a každý byl 
zabezpečen jiným stupněm zabezpečení, potom je každý prostor posuzován samostatně, vždy s ohledem na to, jaké konstrukční prvky 
byly při vloupání do daného uzavřeného prostoru pachatelem překonány.

3. Mimo uzavřený prostor, a to na pozemku zabezpečeném oplocením, mohou být uloženy pouze věci obtížně odcizitelné.

ČLÁNEK lil | Stupně zabezpečení a výše limitů pojistného plnění

TABULKA 1 -  Pro předměty pojištění odcizené krádeží vloupáním z uzavřeného prostoru

Charakter a kvalita konstrukčních prvků zabezpečení 
uzavřeného prostoru ve smyslu DPP PZK 2014, které pachatel 

v době vzniku pojistné události překonal

ui
>CC
ui>
O

'šj-
O
(M

5!
□_
CL
Q

>o
O
E
oa.
■ojo

N>

Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena a nesplňují
ani kód stupně zabezpečení Z2.__________________________
Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
• zámkem s cylindrickou vložkou nebo
• dózickým zámkem nebo
• visacím zámkem.___________________________________
Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
• bezpečnostním zámkem_____________________________
Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
• bezpečnostním zámkem a dalším zámkem, který uzamyká

dveře v jiném místě než bezpečnostní zámek.____________
Dveře nebo vrata jsou uzavřena a uzamčena:
• bezpečnostním zámkem s min. 3-bodovým rozvorovým 

zámkem nebo
• bezpečnostním zámkem a závorou nebo
• elektrickým ovládáním - blokací motoru.________________
Bezpečnostní dveře jsou uzavřeny a uzamčeny:
• bezpečnostním zámkem s min. 5-bodovým rozvorovým 

zámkem.

Z1

Z2

Z3

Z4

Z5

Z6

Limit pojistného plnění v Kč
(dále jen „LPP“)

LPP
bez zabezpečení 

prostoru místa 
pojištění EZS

10000

100000

300000

500000

700000

1000000

LPP s dalším zabezpečením 
prostoru místa pojištění

EZS na plášť 
nebo na mobil.

15000

150000

450000

750000

1000000

1500000

strana 1/6



Pojišťovna
B Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

rdubice, Zelené předměstí, Masarykovo náměstí 1458 
532 18, Česká republika 

IČO: 45534306, DIČ: CZ699000761 
................ . .............. .................................. .... ................. 
...... .......................... ................... 
... ........ ..................................................... 
(dále jen „pojistitel")

Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část
Pojištění elektronických zařízení

OBSAH
ČÁST A. POJIŠTĚNÍ VĚCÍ.........................................................................................................................................................................str. 1

jaké věci jsou pojištěny, pro případ jakých pojistných nebezpečí je pojištění sjednáno, jaké jsou výluky z pojištění, 
jak stanovíme plnění atd.

ČÁST B. POJIŠTĚNÍ FINANČNÍCH ZTRÁT............................................................................................................................................str. 3
za jakých podmínek poskytneme pojistné plnění za finanční ztrátu v podobě nákladů vynaložených na odvrácení 
přerušení či omezení provozu

ČÁST C. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ......................................................................................................................................................str. 4

ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Všeobecné pojistné podmínky -  zvláštní část Pojištění elektronických zařízení VPP ELE 2014 (dále jen „VPP ELE 2014") navazují 

na Všeobecné pojistné podmínky -  obecná část (dále jen „VPP OC 2014“) a blíže vymezují práva a povinnosti účastníků pojištění 
elektronických zařízení.

2. Pojištění sjednané dle těchto VPP ELE 2014 je pojištěním škodovým.
3. VPP ELE 2014 jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.

ČÁST A. | POJIŠTĚNÍ VĚCÍ

ČLÁNEK I I Pojistná nebezpečí

1. Pojištění se sjednává pro případ poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění jakoukoliv nahodilou škodnou událostí, 
která není dále v těchto VPP ELE 2014 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena.

ČLÁNEK II I Předmět pojištění

1. Pojištění se vztahuje na elektronická zařízení a jejich příslušenství, která jsou jednotlivě uvedena v pojistné smlouvě a jejichž vlastníkem 
je pojištěný uvedený v pojistné smlouvě.

2. V pojistné smlouvě lze ujednat, že se pojištění vztahuje i na soubor elektronických zařízení.
3. Pojištění se také vztahuje na základní software nainstalovaný v pojištěných elektronických zařízeních.
4. Pojištění se vztahuje pouze na taková elektronická zařízení a jejich příslušenství, která byla při sjednávání pojištění nepoškozená 

a v provozuschopném stavu.
5. Je-li ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na cizí elektronická zařízení a jejich příslušenství, která pojištěný uvedený 

v pojistné smlouvě po právu užívá nebo je převzal od fyzické nebo právnické osoby na základě smlouvy s vlastníkem předmětu pojištění.

ČLÁNEK III I Místo pojištění

1. Místem pojištění je místo uvedené v pojistně smlouvě a dále místo, na které byl předmět pojištění v důsledku bezprostředně hrozící nebo 
vzniklé pojistné události přemístěn.

2. Pro předměty pojištění, které:
a) jsou pevně zabudované ve vozidlech, nebo
b) jsou výrobcem určeny k provozování jako přenosné, 
je místem pojištění území České republiky.

ČLÁNEK IV ] Pojistná událost

1. Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo pohřešování předmětu pojištění způsobené jakoukoliv nahodilou škodnou událostí, která 
není dále v těchto VPP ELE 2014 nebo VPP OC 2014 nebo pojistné smlouvě vyloučena a které omezuje nebo vylučuje funkčnost 
čl užívání předmětu pojištění a které nastalo v místě pojištění.

strana 1/5 
VPP ELE 2014



Pojišťovna

Infolist produktu
Informace pojistitele pro zájemce o pojištění

Pojištění podnikatelů a organizací
PPR

Informace o produktu
Pojistitel sjednává pojištěni majetku, odpovědnosti a jiných rizik podnikatelů a organizací, které může zahrnovat:
• Živelní pojištěni
• Pojištění majetku na všechna rizika „ALL RISKS"
• Pojištění živelního přerušení provozu
• Pojištění odcizení
• Pojištění strojů
• Pojištění elektronických zařízení, které může zahrnovat:

- Pojištěni věcí
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění strojního přerušení provozu
• Stavebně-montážní pojištění na všechna rizika, které může 

zahrnovat:
- Pojištění věcí
- Pojištění odpovědnosti
- Pojištění ztráty očekávaného zisku

• Pojištění přepravovaného nákladu, které může zahrnovat:
- Pojištění věcí movitých
- Pojištění cenností a věcí zvláštní hodnoty

• Pojištění zásilek
• Pojištění právní ochrany
• Pojištění Rento

• Pojištění odpovědnosti fyzických a právnických osob
• Pojištění odpovědností za újmu způsobenou v souvislosti s 

poskytováním odborných služeb
• Pojištění určená pro silničního nákladního dopravce nebo 

zasílatele, které může zahrnovat: ,
- Pojištění odpovědnosti silničního nákladního dopravce za 

újmu na přepravované zásilce
- Pojištění odpovědnosti zasílatele za újmu
- Pojištění finančních ztrát

• Pojištění odpovědností za škodu způsobenou při výkonu 
povolání

• Pojištění vozidel, které může zahrnovat:
- Pojištění vozidel
- Garance pojistné částky vozidla
- Pojištění nákladů na půjčovné
- Pojištění okenních skel vozidla
- Pojištění zavazadel a přepravovaných věcí

• Pojištění přepravovaných osob, které může zahrnovat:
- Pojištění pro případ trvalých následků úrazu
- Pojištěni pro případ smrtí způsobené úrazem
- Pojištění pro případ léčení úrazu -  denní odškodné

Ustanovení pojistných podmínek, která by klient nemusel očekávat

Všechna pojištění mají definovány výluky z pojištění, tedy situace, za kterých z pojištění nevzniká oprávněné osobě právo na 
pojistné plněni. Výluky jsou obsaženy v pojistných podmínkách v článku nazvaném Výluky z pojištění. Společné výluky pro všechna 
pojištění jsou obsaženy ve Všeobecných pojistných podmínkách -  obecná část VPP OC 2014 (dále jen "VPP OC 2014"), ostatní 
potom v pojistných podmínkách, kterými se jednotlivá pojištění řídí.

Pojistná nebezpečí povodeň nebo záplava se sjednávají s čekací dobou definovanou ve VPP OC 2014 v délce 10 dnů. Za pojistné 
události způsobené povodní nebo záplavou a vzniklé v čekací době, není pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění. Čekací doba 
se sjednává i pro pojištěni právní ochrany, a to v délce 3 měsíců.

Vznik nároku na pojistné plnění ze škodných událostí způsobených odcizením je v jednotlivých pojištěních podmíněn splněním 
alespoň minimální úrovně zabezpečení předmětů pojištění. Od kvality zabezpečovacích opatření se odvíjí maximální výše 
pojistného plnění, na které vzniká oprávněné osobě nárok. Většina pojištění definuje minimální požadavky na zabezpečení pro 
případ odcizeni v Doplňkových pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení proti odcizení DPP PZK 2014 nebo v Doplňkových 
pojistných podmínkách - Pravidla zabezpečení přepravovaného nákladu DPP PZN 2014.

Všeobecné informace

Pojistné a poplatky
• Pojistné je sjednáno jako běžné s pojistným obdobím v délce 1 rok nebo jednorázové, v závislosti na zvolené variantě pojištěni. 

Výše pojistného se odvíjí od požadovaného rozsahu pojištění.
• Pojistné je možné platit v hotovosti na obchodních místech pojistitele, bezhotovostním převodem na účet pojistitele, inkasem z 

účtu pojistníka nebo prostřednictvím poštovní poukázky. Pojistné je splatné prvního dne pojistného období. V pojistné smlouvě 
může být sjednáno placení pojistného ve splátkách. Výše a splatnost splátek pojistného je uvedena v pojistné smlouvě.

• Daňové aspekty pojištění jsou upraveny obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 1 (z celkem stran 2)



o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.
pteitnost informací poskytnutých pojistitelem v tomto dokumentu není předem nijak časově omezena. Pojistitel je podle pojistných 
”  dmínek oprávněn v souladu s § 2785 a § 2786 občanského zákoníku měnit výši pojistného v souvislosti se změnami 
vymezených podmínek rozhodných pro stanovení výše pojistného na další pojistné období.

in fo rm a c e  o po jis tné  sm louvě a po jištěn i 
P iistná smlouva se uzavírá na dobu neurčitou nebo určitou, 

i Délka pojistné doby může být sjednána různá.
P iistnou smlouvu lze uzavřít pouze v českém jazyce. Právní jednání, která se týkají pojištění, musí být učiněna v českém jazyce, 
p iistná smlouva bude uložena u pojistitele na níže uvedené adrese, kde lze požádat o kopii pojistné smlouvy.

• P k u d  byla pojistná smlouva uzavřena s výhradním použitím prostředku komunikace na dálku, poskytne pojistitel na vyžádání 
pojistníkovi veškeré další informace, pokud o ně požádá.

P ¡štění může zaniknout zejména z následujících důvodů:
i  em následujícím po marném uplynutí lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení dlužného pojistného nebo jeho části, 

i "novědí do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy,
• ^Dovědí do 3 měsíců od oznámeni škodné události,

■ m rmiištění sjednáno s běžným pojistným, výpovědí ke konci pojistného období doručené druhé straně nejpozději 6 týdnů před
' up ý L t lm p o j ^ ^ b d o b l  
. odstoupením od pojistné smlouvy.

Praktické pokyny týkající se možnosti odstoupení od pojistné smlouvy:
Poiistník může od smlouvy odstoupit, pokud ho pojistitel vědomě neupozorní na nesrovnalosti mezi nabízeným pojištěním a jeho 

í  dávky nebo pokud pravdivě a úplně neodpoví na jeho písemné dotazy při jednání smlouvy nebo její změně, 
p ávo na odstoupení může být uplatněno nejpozději do 2 měsíců od zjištění porušení povinnosti. Pro případ odstoupení od 
mlouvy se vypořádají závazky z pojištění podle § 2808 odst. 2 občanského zákoníku.

Od pojistné smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku má spotřebitel právo odstoupit bez udání důvodu ve lhůtě 14 dnů ode 
dne jejího uzavření nebo ode dne, kdy mu byly sděleny pojistné podmínky. Pro odstoupení od smlouvy stačí spotřebiteli, odeslat 

známení odstoupení v této lhůtě. Spotřebitel může k tomu využít formulář zveřejněný na webových stránkách pojistitele, které 
°  ou uvedeny na konci tohoto dokumentu. Formulář je možno také získat na obchodních místech pojistitele. V případě, že 
*s třebitel odstoupí od smlouvy uzavřené formou obchodu na dálku, vypořádají se závazky z pojištění podle § 2808 odst. 5
občanského zákoníku.
Oznámení o odstoupeni musí byt učiněno písemně a zasláno na níže uvedenou adresu sídla pojistitele.

Řtíšení »po«« - , . . . ,p iistná smlouva se ridi českým právním řadem.
• Pro soudní řešení sporů z pojistné smlouvy jsou určeny věcně a místně příslušné soudy v České republice.
• Stížnosti lze zasílat na níže uvedenou adresu sídla pojistitele. Pojistitel vyrozumí bez zbytečného odkladu stěžovatele o tom, že

tížnost přijal, jakož i o způsobu a lhůtě vyřízení. Následně pojistitel stěžovatele písemně vyrozumí o vyřízení stížnosti. Stěžovatel 
má možnost obrátit se s případnou stížností na Českou národní banku jako orgán dohledu nad finančním trhem, včetně

Pojistitel se při svém jednání řídl Etickým kodexem vydaným Českou asociací pojišťoven (dostupný na www.cap.cz).
• Je-li zájemcem o pojištění, pojistníkem, pojištěným, oprávněnou osobou nebo obmyšleným spotřebitel, má právo na tzv.:

mimosoudní řešení spotřebitelského sporu. Věcně příslušným orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů vzniklých 
z jiných druhů pojištění, než ze životního pojištění, je Česká obchodní inspekce (internetová adresa České obchodní inspekce:
http://www.coi.cz/).
alternativní řešení sporu týkajícího se smluvního závazku vyplývajícího z pojistné smlouvy uzavřené on-line prostřednictvím 

latformy Pro řešení sporů on-line provozované Evropskou komisí a dostupné na internetové adrese 
http //ec.europa.eu/consumers/odr/. E-mailová adresa samotné ČSOB Pojišťovny, a. s., člena holdingu ČSOB, která coby 
pojistitel pojistné smlouvy uzavírá, je: info@csobpoj.cz.

Vaše pojišťovna (pojistitel) Zástupce pojišťovny
IČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB '
Masarykovo náměstí 1458, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 
IČO: 45534306
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 567
................................................................................ ..

Hlavní předmět podnikání pojistitele
Pojišťovací činnost dle zákona č. 277/2009 Sb„ 
o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů

i sídlo orgánu dohledu
árodnl banka, se sídlem na adrese 
ipě 28, 115 03 Praha 1____________

Strana 2 (z celkem stran 2)

http://www.cap.cz
http://www.coi.cz/
mailto:info@csobpoj.cz

